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	 土佐和紙のあかり

	 高知県の中央部を南北に縦断しながら、仁淀川は流れ

	 ています。

	 石鎚山系に源を発するその流れは、人々のくらしに潤

	 いを与え、伝統を誇る土佐和紙を育んできました。

	 上流で穫れる原料、楮
こうぞ

や雁
が ん ぴ

皮、三
みつまた

椏は、流れを下り

	 流域の村里で良質の和紙となります。

	 仁淀川はまさしく「和紙の川」です。

	 この流れを抱くいの町
4 4 4

から「C
カ ル タ

ARTA」は発信されてい

	 ます。

	 いの町
4 4 4

は古来の「紙処」であり土佐和紙の伝統を支え

	 ておりますが、その品質は国内のみならず海外にお

	 いても高い評価を得るところで、版画用紙など、アー

	 ティストの感性を喚起してまいりました。

	 一方、貴重な文化財の保存にも土佐和紙の伝統技術は

	 活かされています。

	 イタリアは、ルネサンス芸術をはじめ、人類史上にか

	 けがえのない文化財を多く残しましたが、それらの修

	 復には、典具帖紙など、土佐の手漉き和紙が欠かせな

	 い存在となっています。

その土佐和紙を特徴づけているのが他ならぬ原料の楮

です。

楮の特長は、他の和紙原料とは比べものにならないほ

ど、長くて強靱な繊維を持っている点です。

「C
カ ル タ

ARTA」は、その楮から三次元的フォルムを一気に

漉き上げて作られます。

「C
カ ル タ

ARTA」が和紙でありながら、補強材を用いること

なく、いつまでも流麗な形を保つことができるのは、

まさにこの楮の特性に負うものです。

「C
カ ル タ

ARTA」は、土佐和紙の伝統を現代に受け継いだ、

自然のあかりです。
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シリーズ・tag

わずか 1Wにも満たない LEDが日常的な生活照明として定着しつつあります。

省エネに優れたこの LEDと和紙との組み合わせは、環境に配慮した、ベストマッチのアイ

テムです。

電源は、ACアダプターを介さずに直接 100Vでドライブさせており、発熱の心配がなく、

高齢化社会にとっても安心なあかりです。

寝室のワンポイントに、あるいは、リビングのあかりのオブジェとして、光源色は、ブルー、

白、電球色の 3色からお選びいただけます。（写真：ブルー）

tag l
L   E   D

amp

05TB-9901	 	 税込¥10,800
	 	 	 （本体：¥10,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.3kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ
■ 光源色：ブルー、白、電球色

180 18
0

φ112

83.5
54

34

φ
11

2

10 lm / LED 電球色
0.5 W × 1 ー E12

ランプ付

ユニット例

単体 ユニット例 1 ユニット例 2
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シリーズ・revo

r
L   E   D

evo

94BR-0006	 	 税込¥28,080
	 	 	 （本体：¥26,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.6kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

φ
20

6

83.5

φ
43

3

128

10
5380 lm / LED 電球色

5.4W × 1 ー E17
ランプ付

φ
20

6

83.5

φ
58

6
11

0

133

97BR-0010	 	 税込¥39,900
	 	 	 （本体：¥38,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

440 lm / LED 電球色
5.8W × 1 ー E17

ランプ付

φ
20

6

83.5

φ
48

0
10

3

126

97BR-0009	 	 税込¥31,500
	 	 	 （本体：¥30,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BR-0007	 	 税込¥25,920
	 	 	 （本体：¥24,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.6kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

φ
20

6

83.5

φ
28

0
10

5

127

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

φ
20

6

83.5

128

90
φ

48
0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BR-0003         	 税込¥33,480
	 	 	 （本体：¥31,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ
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シリーズ・bul

94BB-0101	 	 税込¥33,600
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

117 95
450

45
0

φ
20

6

83.5
380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BB-0105	 	 税込¥27,300
	 	 	 （本体：¥26,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.6kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

φ
20

6

83.5

35
0

350

10
6

128380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

φ
20

6

83.5
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0
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11
4

94BB-0103	 	 税込¥42,000
	 	 	 （本体：¥40,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

440 lm / LED 電球色
5.8W × 1 ー E17

ランプ付

φ
20

6

83.5450

45
0

136

11
4

94BB-0104	 	 税込¥33,600
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

b
L   E   D

ul



シリーズ・bul

b
L   E   D

ul
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99BB-0106	 	 税込¥30,240
	 	 	 （本体：¥28,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

99BB-0108	 	 税込¥20,520
	 	 	 （本体：¥19,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

99BB-0102	 	 税込¥30,240
	 	 	 （本体：¥28,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

330
49

5

φ
20

6

83.5

96 74
330

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

99BB-0107	 	 税込¥20,520
	 	 	 （本体：¥19,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

φ
11

2

83.5
325 20

0

108 74

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

4
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シリーズ・s-carve

94BS-0202	 	 税込¥20,520
	 	 	 （本体：¥19,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.4kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

200

34
0

φ
11

2

83.5

115

86

76

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BS-0204	 	 税込¥34,560
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

83.5

44
0

112

115

86
56

4

200
380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

φ
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6
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0
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6

94BS-0206	 	 税込¥34,560
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BS-0201	 	 税込¥20,520
	 	 	 （本体：¥19,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.4kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

φ
11

2

83.5

76

115

86
28

2

200
380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BS-0205	 	 税込¥34,560
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.8kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

φ
20

6

83.5

114 13
6

325

49
0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

94BS-0203	 	 税込¥34,560
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ

83.5

44
0

112

56
4

200

86

115

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

s-ca
L   E   D
rve
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シリーズ・s-sarve

04BS-0307迎賓館モデル	 税込¥20,520
	 	 	 （本体：¥19,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.4kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ 83.5

φ
11

2

17

13
7

12
0

180

30
0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

このモデルは、京都・迎賓館に採用されております。

セードは無地の他に、さくら、コスモスといったモチーフを透しに採り入れており、自然の風情を身近に感じていただけます。

	 迎賓館モデ
L E D

ル

04BS-0309コスモス	 税込¥25,920
	 	 	 （本体：¥24,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.4kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ 83.5

φ
11

2

17

13
7

12
0

180

30
0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04BS-0308さくら	 税込¥25,920
	 	 	 （本体：¥24,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.4kg
■ 灯具：鋼板白色焼付塗装仕上げ 83.5

φ
11

2

17

13
7

12
0

180

30
0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

 コスモス さくら
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シリーズ・pleat

セードの裾に施されたプリーツによって、フレームを

廃しながらも保形性を保ち、環境にも、リビングにも、

よりやさしい和紙のあかりが生まれました。

04TRP-0301		 税込¥29,160
	 	 	 （本体：¥27,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.2kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

60
30

0
36

0

φ200

φ
20

0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04TRT-0501		 税込¥33,480
	 	 	 （本体：¥31,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.65kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + ロータリースイッチ

55
0

φ200

(3
00

)

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付185
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)
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φ

20
0

04TRT-0401		 税込¥31,320
	 	 	 （本体：¥29,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.5kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + ロータリースイッチ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

48

φ160

24
0

28
8

φ
16

0

04TRP-0302		 税込¥27,000
	 	 	 （本体：¥25,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.15kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

pl
L   E   D

eat

04TRT-0502		 税込¥31,320
	 	 	 （本体：¥29,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.5kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + ロータリースイッチ

4
7

9(2
7

0
)

φ1 6 0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付



8

シリーズ・pleat

185

(3
00

)
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04TRT-0401P popy	 税込¥41,040
	 	 	 （本体：¥38,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.6kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + ロータリースイッチ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

光の中に遊ぶ花たち

	 それは

	 春を彩るさくら

	 初夏の風になびくポピー

	 秋の日差しに映えるコスモス

職人の手が生む花たちは、一つひとつ、和紙から作られています

pleatpl
L   E   D

eat

	 はな
60

30
0
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φ200
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380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04TRP-0301C cosmos	 税込¥35,640
	 	 	 （本体：¥33,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.2kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

60
30

0
36
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φ200

φ
20

0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04TRP-0301P popy	 税込¥38,880
	 	 	 （本体：¥36,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.2kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04TRP-0302C cosmos	 税込¥33,480
	 	 	 （本体：¥31,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.15kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

48

φ160

24
0

28
8

φ
16

0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04TRP-0302P popy	 税込¥36,720
	 	 	 （本体：¥34,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.15kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

48

φ160

24
0

28
8

φ
16

0
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シリーズ・pleat

デザイン的にも洗練されている家紋は、セードを飾るモチーフとしてとても洒落ています。

中央に大きく「一つ紋」、あるいは、全体にあしらった「飛び柄」。

受け継がれた家紋を、特別なものとしてだけでなく、日常のインテリアとしてもお愉しみい

ただけます。

pl
L   E   D

eat

	 家紋
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30
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36

0

φ200

φ
20

0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04KMP-0601L 一つ紋	 税込¥32,400
	 	 	 （本体：¥30,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.2kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

04KMT-0601S 飛び柄	 税込¥36,720
	 	 	 （本体：¥34,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.65kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

55
0

φ200

(3
00

)

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

 一つ紋

48
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24
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380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

04KMP-0602L 一つ紋	 税込¥30,240
	 	 	 （本体：¥28,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.15kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

04KMT-0602S 飛び柄	 税込¥34,560
	 	 	 （本体：32,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.5kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

4
7

9(2
7

0
)

φ1 6 0

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

 飛び柄

陰の橘 畳釜敷き三つ葉鉄仙 丸に桔梗杜若の花

揚羽蝶

丸に橘
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シリーズ・andon

江戸時代に普及した行灯は、置行灯に掛行灯、遠州行灯に有明行灯と、用途・様式に応じて

呼び名も様々です。外観には和紙を加工していましたが、光源は灯明で、中に油皿を据え、

木綿などの灯心に点火して使用するのが通常でした。蝋燭が高価だった当時は一般では使用

されなかったようです。現代の行灯は、伝統の和紙に最新の光源 LEDとのコラボで、エコ

ロジーに配慮する暮らしに役立ちます。

an
L   E   D

don

05TRA-0601 andon	 税込¥32,400
	 	 	 （本体：¥30,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 白ビニル平行コード 2m
	  + ロータリースイッチ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付
φ 200

32
2

41
2

90

05TRA-0602 andon	 税込¥30,240
	 	 	 （本体：¥28,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.7kg
■ 白ビニル平行コード 2m
	  + ロータリースイッチ

φ160

φ80

22
24

7
63

33
2

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付
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b
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シリーズ・bean

13PB-1003	 	 税込¥33,600
	 	 	 （本体：¥32,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.6kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

30
0

250

810 lm / LED 電球色
10W × 1 ー E26

ランプ付

296

25
0

300
140

440

97TB-2002		  税込¥35,700
	 	 	 （本体：¥34,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.5kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + プルスイッチ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

25
0

296

300429

129

97TB-2001		  税込¥35,700
	 	 	 （本体：¥34,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.5kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + プルスイッチ

380 lm / LED 電球色
5.4W × 1 ー E17

ランプ付

膨らんだサヤが大切なモノを優しく包み込

むイメージから、豆に因んで、Beanとい

うネーミングです。

古来より日本の文化には、風呂敷や最中な

ど、物を包む様式美に溢れています。

このシリーズでは、「光を包む」イメージを

CARTAに賦することにしました。光を内

包した時、和紙の美しさがいっそう際立ち、

優しく豊かな表情が、見る人の心をも膨ら

ませます。
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高知市「龍馬の生まれた町記念館」を飾る「やまなみ」と「うなばら」

	 熱い思いを胸中に土佐藩を脱藩する龍馬。

	 幾多の困難を克服し、後に国家的偉業を果たすことになる彼が、まず越えな

	 ければならならなかったのが、目前の行く手を阻む四国の山並みであった。

	 海援隊に象徴されるように、龍馬には海にまつわるエピソードが数多い。

	 国の体制を方向付ける「船中八策」が草稿されたのも夕顔丸船中であった。

	 龍馬をして新しい日本の国家基盤を作り上げることができたのは、胸中の熱

	 い思いと、自身が大海原の彼方を望むことのできる目線を持っていたからで

	 ある。

ryo
L   E   D

uma

シリーズ・ryouma

04YRP-0701やまなみ	 税込¥216,000
	 	 	 （本体：¥200,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 白布巻きコード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

600

φ600

810 lm / LED 電球色
10W × 3 ー E26

ランプ付

04YRP-0702うなばら	 税込¥216,000
	 	 	 （本体：¥200,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 白布巻きコード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

600

φ600

810 lm / LED 電球色
10W × 3 ー E26

ランプ付



13

シリーズ・coco

このアイテムは、「モノ作りの立場で ecoに貢献する」をテーマに生まれました。

これまで用いられていた金属フレームに替わり、セード自身が裾に波形のリムを形作ること

で、大径の製品でも変形することなく安心してご使用頂けます。

和紙だけで形を保つ、ゆったりと、優しいあかりが生まれました。

c
L  E  D

oco

06COP-350		 税込¥36,750
	 	 	 （本体：¥35,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 0.45kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

φ350

30
6

35
3

47

φ350

810 lm / LED 電球色
10W × 1 ー E26

ランプ付

06COP-600		 税込¥94,500
	 	 	 （本体：¥90,000）
■ 色：白・無地
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 白ビニル丸コード 1.5m
	  + 引掛シーリング・キャップ

600

φ600

810 lm / LED 電球色
10W × 3 ー E26

ランプ付

06COF-600C cosmos	税込¥231,000
	 	 	 （本体：¥220,000）
■ 色：白・透し入り
■ 楮 100％立体抄造和紙
■ 重 1kg
■ 黒ビニル平行コード 2m
	  + フットスイッチ

φ600

923
546

810 lm / A15 形　電球色
10W × 1 ー E26

ランプ付
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シリーズ・oyasumiCARTA

おやすみカルタは 5Wナツメ球で点灯する常夜灯です。

和紙を透過する電球の光は柔らかく、睡眠を妨げず、夜中に目を覚ました時にもまぶしくは

ありません。

薄い紙片の中に映し出される昔話や、こどもの頃の記憶が、安らかな夢の世界へとつながっ

てゆきます。

引出物、プレゼントとしてもご利用いただけます。

oyasumi

■ セット価格

	 	 税込¥2,970（本体：¥2,750）／ 1セット

	 	 	 セット内容セード 1枚

	 	 	 5Wナツメ球 1個

	 	 	 アダプター 1個

■ 取り換えセード価格

	 　　税込¥1,998（本体：¥1,850）／ 1枚

	 ＊マーク付きの野草シリーズは、
	 	 季節商品です。アイテムによ

	 	 り、5〜 9月に限定されます。

ツキミソウ
OPP-6511＊

絵柄の特注を承ります。

	 ご家庭でのご利用だけでなく、

	 贈り物としても最適です。

	 OEM・ノベルティーにも対応

	 しております。  　

	 詳しくはお問い合わせ下さい。

・数量　　1セットより

・価格　　別途お見積り

〈1セットに含まれるもの〉
セード、灯具、5Wナツメ球　各1

壁

ナツメ球

ホルダー

コンセント

アダプター

ヒンジ
クリップ

セード

14cm

1
4
cm

〈使用状況〉
お部屋のコンセントに差し込み、
直ぐにご使用いただけます。
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シリーズ・oyasumiCARTA

うさぎ
OA-1000

 月の砂漠
OA-1001

 猟犬
OA-1002

 雁
OA-1003

 熊の親子
OA-1004

 鳥の巣
OA-1005

 恐竜
OA-1006

鳴子おどし
OA-1007

メダカ
OA-1008

ねこ 1
OA-1009

ねこ 2
OA-1010

ひと休み
OA-1011

うさぎの餅つき
OA-1012

キリン
OA-1013

ほたる
OA-1014

 タツの子
OA-1015

 うぐいす
OA-1016

 トンボ
OA-1017

 巳
OA-1018

月見うさぎ
OA-1024
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シリーズ・oyasumiCARTA

 つばき
OP-2004

桔梗
OP-2007

つくしんぼ
OP-2005

コスモス
OP-2006

ススキ
OP-2008

もみじ
OP-2009

朝顔
OP-2011

アジサイ
OP-2010

アザミ
OP-2012

 あやめ
OP-2013

 桜城
OP-2015

 蔓
OP-2014

 お花畑
OP-2016

われもこう
OP-2017

 木枯らし
OP-2019

 梅
OP-2018

 水仙
OP-2003

 ゆり水
OP-2000

 しだれ桜 1
OP-2001

 菜の花
OP-2002
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シリーズ・oyasumiCARTA

 しだれ桜 2
OP-2020

滝・もみじ
OP-2021

 雪景色
OP-2023

 滝・卯の花
OP-2022

おせんたく
OS-3000

追っかけっこ
OS-3003

みちくさ
OS-3001

曲芸
OS-3002

朝露
OS-3004

雪合戦
OS-3005

 ヨット
OS-3007

雪だるま
OS-3006

教会
OS-3009

雛祭り
OF-5000

ひな人形
OF-5002

おひなさま
OF-5001

こいのぼり
OF-5003

サンタ 1
OF-5004

生誕
OF-5006

クリスマス
OF-5005
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シリーズ・oyasumiCARTA

三賢者 1
OF-5011

三賢者 2
OF-5012

聖母
OF-5013

シャドー 1
OV-9000

シャドー 2
OV-9001

同心円
OV-9006

 シャドー 3
OV-9002

 渦巻き
OV-9007

レンガ
OV-9008

星
OV-9010

泡
OV-9009

 雪の結晶
OV-9011

アルファベット
OV-9012

布目
OV-9014

 線
OV-9013

丸に橘
OK-4501

ツリー
OF-5007

七夕
OF-5008

サンタ 3
OF-5010

サンタ 2
OF-5009
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シリーズ・oyasumiCARTA

入れ違い羽団扇
OK-4502

丸に一つ鋏
OK-4503

 愛
OV-9300

 嵐
OV-9301

土佐・桂浜
OSC-7001

ちどり
OT-4000

土佐・龍馬
OSC-7002

山形・駒
OSC-7003

色紙・まる
OC-8000

色紙・かく
OC-8001

色紙・花
OC-8002

押し花・花篭
OPP-6000

イチゴツナギ
OPP-6501＊

ゲンノショウコ
OPP-6505＊

ヒメコバンソウ
OPP-6500＊

アメリカミズキンバイ
OPP-6504＊

押し花・蝶
OPP-6002

エノコログサ
OPP-6503＊

押し花・天使
OPP-6001

チゴザサ
OPP-6502＊
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シリーズ・oyasumiCARTA

無地・とんがり
OB-0000

無地・二段
OB-0002

無地・まる
OB-0001

ヤブジラミ
OPP-6509＊

ハマスゲ
OPP-6515＊ナズナ

OPP-6514＊ツキミソウ
OPP-6511＊キンボウゲ

OPP-6510＊

イタチガヤ
OPP-6508＊ジシバリ

OPP-6507＊ニワセキショウ
OPP-6506＊
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シリーズ・kid'sCARTA

k i d ' s CARTA
キッズカルタ

®

せっかくのお子様の作品を、画用紙だけにとどめておくのはもったいない。
それなら、日常生活にも取り入れられる「あかり」にして残してみるのはいかがでしょう。
父の日や母の日、誕生日などのプレゼントとしても大変喜ばれるでしょうし、お絵描きがもっと楽しくなる知育教材と
しても一役買いそうです。
kid'sCARTAは作成キッドではありませんので面倒な作業などは一切ありません。
ご注文後は、絵を送っていただくだけでステキな「あかり」にしてお届けいたします。

＜注意事項＞
○お子様が描いた絵を対象とさせていただきます。年齢、画材、絵の大きさは問いません。
○使用する絵はメールか郵送でお送りください。お預りの絵はご返却できませんので、郵送の場合には必ずコピーをお
　送りください。
○絵のデータ化にあたり、配置等をアレンジさせていただくことがあります。
○完成まで 1 週間程度お待ちください。（※条件により納期は若干ことなります。）

ご注文の手順

５ できあがり。1 絵を描く。 ４ 楽しみに待つ。

完成まで、約１週間。

２ shopから注文。

ご注文は、

http://shop.carta.co.jp

3 写メールで絵を送る。

原画の送り先は、

genkinakid@carta.co.jp

■ セット価格	 ■ 追加セット価格
	 税込¥3,675（本体：¥3,500）	 	 税込¥3,150（本体：¥3,000）

（セット内容：セード、5Wナツメ球、アダプター　各１）
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CARTA 事例

Ｓ邸　06COP-350 やまなみ

ピアステージ　94BS-0205

N 邸　特注 97PB-1001 ベース

茶豆屋　04TRP-0301

そ〜れ　特注シーリング 94BB-01014 ベース

龍馬の生まれた町記念館

　04YRP-0701やまなみ　04YRP-0702うなばら

鶴見大学　94BR-0007

Ｙ邸　特注 04TRP-0301 ベース

Tokyo Soup Stock　06-COP-350

三越　oyasumiCARTA

高知県立美術館　97BR-0010

Ｔ邸　特注シーリング



●いのインターより 30 分
● JR 土讃線・いの駅よりタクシー 20 分
●県交通バス「土居、柳瀬 行」足谷下車（バス停前）

■ 沿革
‘80	 立体抄造技術の研究　開始
‘82	 和紙原料「楮」で立体抄造技術　確立
	 立体抄造試験機　開発
	 イメージラボテクスト　設立
‘83	 前記技術が「高知県地場産業異業種交流推進事業」　認可
	 照明器具など立体紙器　試作
‘85	 立体抄造技術　事業化
	 立体抄造本機Ⅰ号機　開発
‘86	 照明器具「カルタ・シリーズ」4種開発　販売・山田照明（株）
‘87	 照明器具「カルタ・シリーズ」7種開発　販売・山田照明（株）
	 法人化　有限会社イメージラボテクスト
‘88	 伊野町（現いの町）勝賀瀬に工場建設
	 立体抄造本機Ⅱ号機　開発
‘94	「シリーズ・S-Carve」　開発
	 「シリーズ・Bean」　開発
	 「いの紙のあかり・TECSTCARTA」　発売
‘95	「新分野進出法」　認可
	 立体抄造の新しい型の製法　開発
‘96	「高知県VEST事業」　認可
‘97	 立体抄造本機Ⅲ号機　開発
‘98	「おやすみカルタ」　開発
‘99	「朝日現代クラフト展」　招待出展
‘00	「シリーズ・sphere」　開発［（株）遠藤照明を通じ販売］
‘01	「kid'sCARTA・キッズカルタ」　開発
‘03	「シリーズ・pleat」　開発［（財）高知県建築設計監理協会共同開発］
	 「シリーズ・ryouma」　開発［（財）高知県建築設計監理協会共同開発］
	 「シリーズ・tag」　開発［（財）高知県建築設計監理協会共同開発］
‘06	「シリーズ・Coco」　開発

■ 受賞
‘88	「カルタ・シリーズ」通産省Ｇマーク・家具 ･ ｲﾝﾃﾘｱ部門別大賞　受賞
‘89	「カルタ・シリーズ」高知県地場産業大賞　受賞
‘94	「いの紙のあかり・TECSTCARTA」信濃川ﾃｸﾉﾎﾟﾘｽ・国際デザインコ
	 ンペティション '94金賞　受賞
‘99	「おやすみカルタ」グッドデザイン賞　受賞

■ 設置例	 ■ 取引先
	 京都迎賓館（京都）	 	 ㈱山田照明
	 高知県立美術館（高知）	 	 ㈱遠藤照明
	 こうち男女共同参画センター「ソーレ」（高知）		 ㈱カンディハウス
	 高知市龍馬の生まれた町記念館（高知）	 	 ㈱三越
	 春野町ピアステージ（高知）	 	 ㈱伊勢丹
	 いの町紙の博物館（高知）	 	 ㈱阪神百貨店
	 いの町土佐和紙工芸村（高知）	 	 ㈱東急ハンズ
	 オリエントホテル高知（高知）	 	 ㈱にっぽんフォルム
	 JICA箱根研修所（神奈川）	 	 ㈱伊東屋
	 鶴見大学（神奈川）	 	 ㈱世界文化社
	 箱根湯の里おかだ（神奈川）	 	 他
	 青森市国際交流ハウス（青森）
	 都留市文化ホール（山梨）
	 国民年金保養センター「きつれがわ」（栃木）
	 魚眠庵（千葉）
	 他

●本カタログ記載仕様は、品質改良のため通知せずに一部変更する場合があります。
　予めご了承ください。
●本カタログ記載価格は予告なく変更する場合があります。予めご了承ください。
※本カタログに掲載する写真等を無断で複製、転載することを禁じます。

2013.07
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伝統の和紙のあかりを現代の住まいに

（有）イメージラボテクスト
781-2141 高知県吾川郡いの町勝賀瀬 3171

voice:088-897-0316   fax:088-897-0317
e-mail:tecst@carta.co.jp

http://www.carta.co.jp
http://shop.carta.co.jp
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伝統の和紙のあかりを現代の住まいに

（有）イメージラボテクスト

http://shop.carta.co.jp
http://www.carta.co.jp


